PROCESVERBAL

(administrativ)

I mbajtur sot n&€ daté 11.12.2012, ndérmjet anétaréve t& grupit t&€ mbikqyrjes s&¢ KSHC-sé
Behare Hoxha, Edvjol Gogo dhe z.Gjergj Teneqexhiu, Sekretar i Pérgjithshém dhe
znj.Merita Sanxhaku drejtore e Drejtorisé sé Personelit dhe Financés né Institucionin e
Avokatit t& Popullit lidhur me zbatimin e vendimit nr.19, dat€ 14.05.2012 t&€ Komisionit
t&é Shérbimit Civil.

Nga verifikimet e kryera konstatohet se:
1. Lidhur me hartimin e strukturés dhe organikeés sé re:

Me urdhérin nr.57, daté 06.06.2012 t& Avokatit t&€ Popullit €sht& ngritur grupi i punés pér
rishikimin e strukturés dhe organigramés s€ Institucionit t& Avokatit t€ Popullit.

Me urdhérin nr.98, dt.24.09.2012 t& Avokatit t&€ Popullit &shté miratuar struktura dhe
organika e Institucionit t& Avokatit t& Popullit. N& hartimin e strukturés dhe organikés s&
re jané mbajtur parasysh rekomandimet e béra né Raportin Pérfundimtar t& Mbikqyrjes
sé realizuar dhe té finalizuar me vendimin nr.19., daté 14.05.2012 t& KSHC.

2. Lidhur me rishikimin e rregullores sé institucionit:

Me urdhérin nr.124, dat€ 31.10.2012 t&€ Avokatit t& Popullit &shté ngritur grupi i punés
pér rishikimin e rregullores s€ brendshmé t€ institucionit. Grupi i punés drejtohet nga
Sekretari i Pérgjithshém. Eshté parashikuar q& projekt rregullorja e re té hartohet né
pérputhje me Rezolutén e Kuvendit, rekomandimet e Euralius dhe t& KSHC si dhe me
detyrimet g€ burojné nga marrja e statusit t&€ vendit kandidat pér n€ BE.

Hartimi i projekt rregullores sé& re €shté né proces.

3. Lidhur me plotésimin e strukturés sé institucionit:

Konstatohet se fillimisht jané ndérpreré marrédhéniet e punés dhe ato financiare pér
5 vendet e punés té gjetura me emérim té pérkohshém.
o Me urdhérin nr.60/1, daté 05.07.2012 t& titullarit t& institucionit jané& ndérprerg
marrédhéniet e punés pér z.V.Imeraj.
o Me urdhérin nr.61/2, daté 05.07.2012 t¢ titullarit t& institucionit jan& ndérpreré
marrédhéniet e punés pér znj.A.Shyti.
o Me urdhérin nr.62/1, daté 05.07.2012 t& titullarit t& institucionit jan& ndérpreré
marrédhéniet financiare pér z.A.Kocobashi.
o Me urdhérin nr.68/1, daté 05.06.2012 jané ndérpreré marrédhéniet financiare pér
z.A. Kruja. ‘ ' :
"o Me urdhérin nr.35/1, dt.02.05.2012 t& titullarit t& institucionit jané ndérprers
marrédhéinet e punés dhe ato financiare pér z.A.Leka.

Procesi 1 ndérprerjes s€ emérimeve me kontraté si dhe procesi i hartimit dhe miratimit té
strukturés dhe organikés sé re t& institucionit ésht& shoqéruar me krijimin e 13 vendeve té
lira pune.

Me krijimin e vendeve t& lira kan& nisur menjéheré procedurat e pranimit né shérbimin
civil.



Né momentin e kryerjes s& kétij verifikimi rezulton se:

* Pér 4 vende pune kané pérfunduar procedurat e rekrutimit, konkretisht 1
emérim &shté kryer me procedurén e 1evizjes paralele (akti nr.41, dt.15.05.2012
pér emérimin e z.Gj.Tenegexhiu né pozicionin Sekretar i Pérgjithshém), 2
emérime pér pozicionin Nd/Komisioner jané kryer me procedurén e-konkurimit t&
hapur (akti nr.83/3, dt.01.10.2012 pér emérimin e z.4.Kruja né pozicionin
Nd/Komisioner né Njésiné e Parandalimit té T orturés dhe akti nr.83/4,
dr.01.10.2012  pér  emérimin e z.A.Kogobashi né detyrén
Nd/Komisioner né Njésiné e Parandalimit té& Torturés) ,
pér 1 vend pune (pér pozicionin specialist i administratés) &shté shpallur rezultati
pérfundimtar i konkurimit.

e Pér 9 vende pune procedurat e konkurimit jané n& proces (jang né proces
procedurat e rekrutimit pér 2 vende t& lira pér pozicionin Nd/Komisioner, 1 vend
pune pér pozicionin drejtor né Drejtoring e Shérbimeve ndaj Qytetaréve, 1 vend
puné pér pozicionin Pérgjegjés i Pritjes s& Popullit - Marrédhénieve me J ashtg, 2
vende t& lira pér pozicionin Specialist Shérbimi ndaj Qytetarit, 2 vende t& lira pér
pozicionin Specialist i Koordinimit t& Marrédhénieve me Jashté dhe Integrimin).

4. Hartimi i pérshkrimeve té& punés

Ky proces ka filluar dhe do t& pérmbyllet né momentin e miratimit t& rregullores sé re t&
institucionit.

5. Plotésimi i formularéve té vierésimit t& arritjeve vjetore né puné
Mbéshtetur né Udhézimin e KM nr.2, daté 07.07.2000 “Pér sistemin e vlerésimit t&
arritjeve vjetore, individuale t& népunésve civilg” t& ndryshuar me udhézimin e KM nr.5;
dt.19.12.2007, Sekretari i Pérgjithshém i institucionit me shkresén nr.123 prot., daté

26.10.2012 drejtuar e eproréve t& drejtpérdrejté t& linjés (Komisioneréve dhe drejtoréve t&
drejtorive) qé t& b&jné vlerésimin e mbarévajtjes vjetore né puné pér punonjésit e tyre.

Konstatohet se vlerésimet jang kryer nga éprorét e drejtpérdrejté dhe i jané dorézuar
strukturés eprore Sekretarit t& Pérgjithshém pér t& vijuar pérmbylljen e procedurés.

Falenderojmé personat e kontaktit t& Institucionit & Avokatit t& Popullit q& bashképunuan
me inspektorét e KSHC.,

Ky procesverbal nénshkruhet:

Inspektorét e KSHC Personat e kontaktit té

Behare Hoxha Sekretari i Pgrgji
Gjergj T,

Edvjol Gogo Dr. e Dr. sé Personelit & Administratés
Merita Sapxhaku
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